
OBSAH 20/2020

AKTUÁLNE

Z roušky je státní kult ю
Rozhovor s Romanem Šmuclerem nejen 
o rouškách / Bohumil Pečinka

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY______________ 14

REFLEXE_____________________________________ 16

ROZHOVOR____________________________________

Antonie Doležalová 22
Stát selhal v přímém přenosu
„Vrátit výrobu z Číny do Evropy lze.
Ale к tomu je třeba taky zaměstnance. A ti 
nebudou,“ tvrdí v rozhovoru s Janou Bendovou 
hospodářská historička Antonie Doležalová

TÉMA__________________________________________

Boj o Bílý dům v době
pOStvi rOVé 28
Proč bude muset Donald Trump 
o znovuzvolení nečekaně tvrdě bojovat 
Petr Sokol

SONDA_________________________________________

Poprava zločince neodradí se
Před třiceti lety zrušil československý 
parlament trest smrti /Honza Dědek

CAUSA

ROZHOVOR

Jaroslav Flegr a
Vizionář
„K výrazným změnám společnosti docházelo 
vždy skokově a v krizových obdobích nebo 
bezprostředně po nich. To nás čeká i nyní,“ 
říká známý evoluční biolog. /Lucie Tomanová

LABYRINT KULTURY__________________________ 4

ROZHOVOR___________________________________

Vojtěch Kostiha 5

Bohatá čeština je mýtus
Rozhovor s překladatelem Simpsonů, 
marvelovek či Star Wars /Tereza Spáčilová

Václav Levý se
Zamlklý samorost, génius a alkoholik, 
který mimo jiné vytvořil největší tuzemská 
sochařská díla ve volném prostoru 
Michal Bystrov

HISTORIE_______________________________________

Úkol: Zabít Vlasova во
Jak zpravodajské služby Spojenců 
soupeřily na jaře 1945 o vliv v obnoveném 
Československu. Díl druhý: Sověti.
Pavel Žáček

ŽIVOTNÍ STYL________________________________ 66

Apropos________________________ ._____________

Velké dobrodružství 72
O novém Speciálu Reflexu, který je 
tentokrát o českých egyptolozích a jejich 
největších objevech / Hana Benešová

DIVOKÁ KACHNA_______________________________

Je vybíjen koronavýr velký! 74
Bezprecedentní alibismus v boji proti 
kovidu-19 za tichého souhlasu ornitologů 
Milan Tesař


